
4月は母子の健康月間です！！

　●出席報告　
　　　　　　出席会員 38名（内免除会員 8名）

　 　会員総数 51名（同上 18名）
　　　　　　ゲスト　　1名

　　 ヴィジター 0名

　　　　　　　計　　39名
　　　　　       ホームクラブ出席率 92.68％
3月29日（第 5例会）補正出席率 100％（MU4名）

　●ゲスト＆ヴィジター（敬称略）

　　　　　李　頌雅（米山奨学生）

NO. 2414
2019-4-19

４月１２日（第２例会）

本 日 の 例 会本 日 の 例 会本 日 の 例 会 ４月１９日（第３例会）

　　　　　　休　　会

次々週のお知らせ次々週のお知らせ次々週のお知らせ ５月３日（第１例会）

　●卓話　これからの資産形成「貯めるから殖や
　　　　　　すへ」
　　　　　　昨今の超低金利（ゼロ金利）時代にい
　　　　　　かにして財産形成をするのか？

宮田正人会員
　●食膳　〈カレー〉

　●卓話　「医師になって半世紀」
　　　　　　平凡且つ未熟な医師の50年の歩みを
　　　　　　報告いたします。

内藤喬皓会員

次週のお知らせ次週のお知らせ次週のお知らせ ４月２６日（第４例会）

11 28

4
17

2
0
1
9

山
　
下

：

◆ 幹 事 報 告 ◆
・香港島東RC65周年記念式典に参加してまいりまし
た、その時の写真を回覧させて頂きますのでご覧く
ださい。

◆ 会 長 の 時 間 ◆
　先週、岡倉会員、梅崎会員、村上（泰）国際奉仕委員
長、岡部（倫）幹事と私の5名で、香港の姉妹クラブ65

先 週 の 記 録先 週 の 記 録先 週 の 記 録

り　　　しょうが

のせいなのかわりと簡素に行われており、食事の方も
受付の時点で鳥・魚・牛肉を選ぶという方式でした。
　当クラブからお土産に、鎧兜の人形を持参してまい
り、代わりに陶器のポットを記念に頂いて帰りました。
当クラブの50周年記念式典には、パストガバナーを
含む会員4名と奥様の総勢8名で参加いただけること
になりました。
　先日の水曜日、米山のオリエンテーションに出席し
て、李　頌雅さんが我々の奨学生になられたというこ
とで、当クラブ50周年の式典には、台湾から沢山の
ゲストを迎えることになっており、きっと活躍してくれ
るものと思います。2年間よろしくお願いいたします。

・香港島東RC65周年記念式典に参加してまいりまし
た、その時の写真を回覧させて頂きますのでご覧く
ださい。
・13日（土）、 国際会議場で地区協議会が行われます。
次年度のための最初の大きな会議ですので、各委
員会の委員長は必ずご出席お願いします。周年記念式典に参加してまいりました。65という数字

R I  ２６６０地区
大阪城南ロータリークラブ

事務所 〒542-0012　大阪市中央区
谷町9丁目1番22号NK谷町ビル407号
TEL（０６）６７９６-９８９８ FAX（０６）６７９６-９８９９
http://www.osaka-johnan-rc.org/
E-mail:johnan25@crocus.ocn.ne.jp
例会場 シェラトン都ホテル大阪 上本町６-１-５５
　　　TEL （０６）６７７３-１１１１
例会日 金曜日１２：３０

ROTARY  CLUB  OF

WEEKLY  BULLETIN
OSAK A  JONAN
創　　立
幹　　事

会　　　長
会報委員長

西 谷 雅 之
中 辻 康 裕

1969. 5. 30
岡 部 倫 正

2018 -2019年度国際ロータリー会長　バリー・ラシン

BE THE INSPIRATION
インスピレーションになろう



会員増強にご協力を！！

に こ に こ 箱

13 58

4
18

2
0
1
9

山
　
下

：

◆ 新規米山奨学生挨拶 ◆

「新会員自己紹介」
泉　浩一会員

　泉屋株式会社は、もとは仏壇店
が発祥で谷町九丁目（上本町店）
で長く商売をしております。
　寝屋川、枚方、奈良、と小さいな
がらチェーン展開をし、今から30年
ほど前にこの仏具の取り扱いだけ

では厳しくなると考え、葬祭ホール運営を始めました。
今では葬祭業が売上げの半分以上を占めております。
現在、仏壇店13店舗と葬祭ホール11ホールを運営
しております。
　泉屋の葬儀は、来られる方をお待ちするというスタ
イルではなく、積極的な営業を進めています。生前予
約の会員システムを導入し、ご相談事の承りや終活の
セミナーを開催したりすることで、会員の皆様のご葬
儀の施行に繋げていっております。また、大阪市内と
北河内地域の大阪パルコープ様、東大阪から泉南地
域の泉生協様、奈良地域のならコープ様など、各種団
体様と提携を結び、相互の会員利用による葬祭を
行っております。現在年間で2,000件ほどの葬祭を施
行させて頂いております。お仏壇は、一家におひとつ
ですが、葬祭はご家族すべてに行って頂くことが出来
ます。また、ご葬儀からお仏壇へと繋がるツールの1つ
でもありますので、お客様が日頃常に泉屋に目を向け
て頂くように、私どもは頑張っております。

（編集担当　石濱・中辻）

４月１２日（第２例会）

・本日の卓話よろしくお願いします。　 泉会員
・香港島東RC65周年記念式典に参加、友好を
深めて来ました。　　　　　　　　岡倉会員

・35年前の明日（4月13日）入会させて頂きま
した。　　　　　　　　　　　　佐々木会員
・米山奨学生の李さん、2年間よろしくお願い
します。　　　　　　　　　　　 三宅会員
・岡部（泰）さん、先日はごちそう様でした。

金山会員、石濱会員、田中会員
・大阪弁護士会副会長の任期を終え復帰しまし
た。改めてご指導の程よろしくお願いします。

小林会員
・その他、お祝い　2件

卓 話 ４月１２日＜第２例会＞

◆ 委 員 会 報 告 ◆
会員増強委員会　村上武史委員長

　本日は、会員増強促進チームの成果についてご報
告させて頂きます。現在5名の新会員を迎えることに
なり、15組中3組のチームが増強に成功されておりま
す。残念ながら私もチームも苦戦しておりますが、全て
のチームが新会員の入会を目指すという目標を立て
ておりますので、皆様何卒よろしくお願いします。

R財団・米山奨学委員会　山本英樹委員長
　ご寄付の紹介させて頂きます。中尾会員、中本会
員、梅崎会員、大原会員よりR財団・米山にご寄付を
頂きました、引き続き皆様よろしくお願いいたします。

雑誌・広報委員会　中辻康裕委員長
「ロータリーの友」　2019年4月号紹介
【横組記事より】
 P3.　RI会長メッセージ。母子を救うために全力を注
ぐロータリアン等の活動を紹介。援助を必要としてい
る人々に手を差し伸べることで、私たちは彼らのイン
スピレーションになれるとおっしゃっています。
P7.～15.　「命の重み、感じてますか？」と題した特集
記事。自殺防止を訴える活動を行うクラブなど、命の
大切さを伝える活動をしているRCを紹介。
【縦組記事より】
P22.　昨年11月3～4日「地車（だんじり） in 大阪城
2018」に第2660地区と大阪RCが共催の形でブース
を出展。地区ロータリーデーとしてポリオ撲滅活動の
PRを行った様子を紹介。

50周年実行委員会　南賀勝之委員長
・先週お渡ししたドレスコードについて、ネクタイは、
ゴールドの蝶ネクタイを後日お渡しします。
・訂正事項として、ご家族・ご婦人の和服の場合は、
訪問着でお願いします。

城南会担当　井上裕貴会員
　10日に福岡城南RC40周年記念式典を藤田会員と
参加してまいりました。式典はこじんまりとし、アトラク
ションもあり楽しい雰囲気を味わって来ました。

　台湾からまいりました李　頌雅
（り  しょうが）と申します。今は
大阪大学文学研究科博士号の課程
2年です、日本語学研究室に所属
しておりますが、主に「日本語を
どうやって教えるか」の研究をして

おります。今後は奨学生として頑張っていきたいと
思いますので、よろしくお願いします。

　城南会として、フィリピンに植樹会の共同事業の
提案があり、中谷次年度会長に相談いたしました。

真実かどうか みんなに公平か 好意と友情を深めるか みんなのためになるかどうか

〈4つのテスト〉言行はこれに照らしてから


